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4 og 5 omhandlede Opholdsbog for Udlændinge fremtidig 
ogsaa skal kunne udfærdiges af Statspolitiet, samt at Ju- 
stitsministeren skal være bemyndiget til 홢 efter Samraad 
med Indenrigsministeren, for saa vidt angaar de under Po- 
lakloven af 1. April 1912 inddragne Arbejdere 홢 at træffe 
nærmere Bestemmelse om Opholdsbøgernes Indhold og om 

' Opbevaringen af de ved disses Udfærdigelse benyttede Le- 
gitimationspapirer. 

Lovforslaget 홢 hvori kun gjordes den Forandring, at en 
i samme indsat Bestemmelse om, at yderligere Forøgelse af 
Antallet af Statspolitibetjente kan ske ved Bevilling paa de 
aarlige Finanslove,, udstemtes i Landstinget efter Forslag af 
Olut Jensen, Johnsen, Piper og Theilmann 홢 motiveredes ved 
Henvisningen dels til, at det maa anses for nødvendigt og 
hensigtsmæssigt, at Politimestrene til Hjælp ved Førelsen af 
det dem ved Polakloven af 1. April 1912 paalagte Tilsyn 
væsentlig benytter Statspolitiet, dels til, at det i det Hele har 
vist sig nødvendigt at etablere et mere effektivt Tilsyn end 
hidtil med Udlændige, der søger her til Landet, navnlig at faa 
undersøgt straks ved saadanne antagelig subsistensløse Frem- 
medes Ankomst her til Landet, om de opfylder de Betingelser, 
som Fremmedloven stiller for, at der kan tilstedes Udlændige 
Adgang til Landet, en Opgave, som naturligt paahviler Sta- . 
tens Politi. 홢 Folketingets Udvalg kunde tiltræde denne 
sidste Betragtning som Motivering til en Forøgelse af Stats- 
politiets Personale, medens Udvalget mener, at Tilsynet efter 
Polakloven, ligesom hidtil, bør udøves af det stedlige Politi 
samt Arbejds- og Fabriktilsynet. Udvalget kunde dog 홢tiltræde 
den i Bemærkningerne til det foreliggende Lovforslag omhand- 
lede Foranstaltning, som gaar ud paa, at der ved Statspolitiets 
Hovedkontor føres et Hovedregister over samtlige i Aarets 
Løb til Landet ankomne udenlandske Arbejdere", en Opgave, 
som Udvalget erkender ligeledes maa medføre en Forøgelse 
af Statspolitiets Personale. Udvalget kunde derfor tiltræde 
den foreslaaede Forøgelse, der antages at ville medføre en 
Merudgift paa 30,0c0 Kr. 

50. Lov om Indskrænkning i Adgangen til 
Omsætning af Lotterisedler  m. m. (Justitsministeren).. 
[A. Sp. 3885 홢 C. Sp. 739, 793]. 

Fremsat i Landstinget 31/1 (L. Sp. 816). 1. Beh. 5/2 
(L. Sp. 830). Henvist til Udvalg paa 11 Medlemmer (Jør- 
gen Berthelsen, Bramsen, Brandes, Hey, Johansen, Knuth, 


